OpraH, ocy-
WwecTBAKOLWe-
ro PyHKUNM n
nosHOMOYMNA
yyupeantens

YupexpaeHune

MiaAH

VTS5-. M n rv

(hMHAHCOBO-X03MCTBEHHON AeATEeNbHOCTU Ha 2024 r

(Ha 2024 ropg v nnaHoBbI nepuog 2025 n 2026 ropnos)

«30» ceHTAbps 2024r.

AaMUHUCTpaUnA
P>kaKCW HEKOro my-
HULNNANbHOI0 OK-
pyra Tamb60BCKOW
obnactu

MyHunymnnansHoe
Oro4XKeTHOE yupex-
[eHne KynbTypb
"LLeHTp gocyroson
peAatenbHocTn"
P>XaKCU HEKOro MY -
HULMMAaNbHOIO OK-
pyra Tam60BCKOW
obnactu

EanHuUa HameT)eHUSs: nvo

KOAbl
[ata 30.09.2024

Mo Ceoga- 6830D0085
HOMY pee-

cTpy
rnasa no 560
BK
no Ceoa- 683L0844
HOMY pee-
cTpy
MHH 6816004829
KM 681601001
no OKE W 383



MosicHMTeNbHaa 3anucka K nnaHy PUHaHCOBO XO3MCTBEHHOW AeATeNbHOCTU MyHMLMNaNbHOro
GIO0XKETHOr0 YyUYpeXxKAeHUs KyNnbTypbl
" LleHTp AOCYroBoii aeATenbHOCTU" PXXaKCMHCKOro MyHMLUMNaAbHOro okpyra Tam6oBCcKol o6actu
Ha 2024 ropg v nnaHoBbl nepuog 2025 n 2026 rogos ot 30.09.2024r

MyHuuMnansHoe GIOAXETHOE YyUpeXAeHUe KybTypsl,
" LleHTp AoCYroBoi AesiTeNbHOCTU" PXXaKCMHCKOro MyHULMMNanbHOro okpyra TaM6oBCKOM 06nacTu
BHOCUT U3MEHEHUS B NnaH PUHaHCOBO XO3ACTBEHHOW AesTenbHOCTU Ha 2024 rof:

1 N3MeHeHWe NNaHOoBbIX MOKa3aTesieil B JOXOAHOW YacTy niaHa (GMHAHCOBO X03SACTBEHHOIA
[LeATeNnbHOCTU

1.1. B cBA3K C MOCTYN/IEHWEM CMOHCOPCKOA MOMOLM W YBENMYEHWNE A0X0A0B OT MNIAaTHOW
[eATeNbHOCTN BHECATCS M3MEHEHUA B [OX0Abl YUPEXAEHUSA B YacTU "npoyve NocTynneHuns"

CyMMa M3MeHEeHNIA,

HanmeHoBaHue o
py6nei
Mpouyne nocTynneHuns 50 000,00
Bcero 50 000,00

2. V\3MeHeHWe B pacXofHYt0 4acTb MyaHa (PMHAHCOBO X035CTBEHHOWN AesATeNbHOCTU:

YTBEpPXAEHO Ha

HanmeHoBaHne BHocumble NToro ¢
nocnegnHwoo
nokasarens N N3MeHeHuns U3MEHEHUSAMM
narty nsMmeHeHui
Pacxopbl Bcero 512 700,00 50 000,00 562 700,00
Mpoune nocTtynneHus pacxojbl Ha
3aKyrnky ToBapos, 0,00 50 000,00 50 000,00

paboT, ycnyr

M.o.AupekTopa C.A.BoponaeBa




Pasgen 1 lNocTynneHns v BbINnatbl

HanmeHoBaHVe nokasaTens Koga Kog no  AHanu-
CTPOKM  BIO[XKETHO TUYECKU
n n kop
Knaccugm Ha 2024 T.
Kauum TEKYLL WA
Poccuiick (hMHAHCOBbIN
oiA rog
®epncpaym
"
1 2 3 4 5
OcTaToK cpefCcTB Ha Hayano 1 X X 218 963,42

TeKylLero (MHaHCcoBOro rojaa

OcTaToK CpeACcTB Ha KOHeL, 2 X X
TeKyllero (UHaHCoOBOro roga

Joxopbl, BCero: 1000 30 941 398,21
B TOM umcCre: 1100 120

[l0X04bl OT COBCTBEHHOCTH,

BCEro

B TOM 4UuUCne: 1110

[OX0/bl OT OKasaHusa ycnyr, 1200 130 20 315 100,00

paboT, KoMMeHcaumm 3atpat
YUpEeXAEHWIA, BCEro

B TOM YWMCNE; 1210 130 19 802 400,00

cy 6cmamm Ha hmHaHcoBoe
obecrieyeHue BbIMOSHEHNS
MYHULMNAaNbHOTO 3adaHuna 3a
cyeT CpeacTB broaKeTa

ny 6,114 HO-NPaBoBOro
o6pa3oBaHus, co3faBLUero
yupexaeHuve

cybecmanm Ha ruHaHCoBOe 1220 130
obecrieyeHue BbIMOMHEHNSA

MYHMULUNANbLHOTO 3afaHns 3a

cyeT cpeacTB 6HOMKeTa

depnepanbHoOro oHaa

06513aTe/IbHOr0 MeAULMHCKOIO0

CTpaxoBaHus

OT NPUHOCSLLER AOX0A 1230 130 512 700,00
[eATenbHOCTU

[0X04bl OT WTPagoB, NeHEN, 1300 140

WHbIX CYMM

NPUHYAUTENLHOIO U3bATUS,

BCero

B TOM YUCE: 1310 140

6e3B03Me3Hble LeHeXHblIe 1400 150 10 615 302,43
MoCTyn/IeHUs, BCETO

B TOM 4yuCne : Lefesble 1410 150 10 565 302,43

r

Cymma

Ha 2025r.
nepBebiii rog,
N1aHoBOro

nepmoja

17 691 300,00

17 190 500,00

16 677 800,00

512 700,00

500 800,00

500 800,00

Ha 2026 T. 3a
BTOPOV rog  npepgena
naaHoBoro MU
nepuoga naaHoBo
ro
nepuoga
7 8

15 832 400,00

15 331 600,00

14 818 900,00

512 700,00

500 800,00

500 800,00



Cy6CUaNM Ha OCYLLeCTBEHME
KanuTa/bHbIX BAOXEHWI

rpaHTbl, NOXXEPTBOBAHMS,
NHble 6e3B03ME3AHbIE
nepeymncieHns oT PU3NYecKmnx
N HOPUANYECKUX NNL,

npoumne JOX0AbI, BCErO
B TOM YmCe:
LieneBble cybecmManm

[,0X04bl OT onepauuii ¢
aKTMBaMW, BCErO

B TOM 4ucne:

npoyne NOCTyMNeHNs, BCEro
N3 HUX:

yBe/MYEeHMEe OCTaTKOB
[LEHeXHbIX CpeacTB 3a cueT
BO3BpaTa 4ebUTopCKoli
3a,0/HKEHHOCTU NPOLUAbIX NeT

Pacxogbl, Bcero

B TOM 4yuCne:

Ha BbInsaTbl NepcoHany,
BCero

B TOM 4yucChne:

onsarta TpyAa

npo4ue BbiNaTbl NEPCOHaNy
B TOM 4ucne
KOMMEHCaLMOHHOIo
xapakTepa

VHble BbINMaThl, 3a
NCKN0YeHneM PoHAa onathbl
TpyAa yupexmaeHus, ans
BbINO/IHEHUS OTAENbHbIX
NoIHOMOUMIA

B3HOCHI M0 06513aTe/lbHOMY
COLManbHOMY CTPaxoBaHUo
Ha BbIMfaTbl MO ONnaTe TpyAa
PaGoOTHMKOB M MHble BbIMIaThI
pPaboTHMKAM YUpexXaeHni,
BCEro

B TOM 4ucne:

Ha BblMaThbl MO onJiate Tpyaa

Ha WHble BbIMIaThl
paboTHMKam

[eHeXHoe 40BONbCTBUNE
BOEHHOCAYXaLMX U
COTPYAHWNKOB, UMEKLLNX
crneymanbHble 3BaHUSA

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

50 000,00

10 995,78
10 995,78

31 160 361,63
12 200 400,00

9 173 200,00

256 900,00

2 770 300,00

2 770 300,00

0,00

17 691 300,00
11 465 800,00

8 609 000,00

256 900,00

2 599 900,00

2599 900,00

0,00

15 832 400,00
9 606 900,00

7 181 300,00

256 900,00

2 168 700,00

2 168 700,00



pacxodpbl Ha BbINMAThI
BOEHHOCNYXaLUM U
COTPYAHMKAM, UMEL UM
cneymanbHble 3BaHUS,
3aBUCsLLME OT pasmepa
[IEHEXHOT0 J0BO/LCTBUS

WHbIE BbIMN/ATbI
BOEHHOC/YXXaLLM ©
COTPYAHMKAM, VMEL MM
crneymasibHble 3BaHus

CTpaxoBble B3HOCbI Ha
0653aTeNIbHOe counanbHoe
CTpaxoBaHMe B YacTW BbinnaT
nepcoHany, NoAnexalymnx
06/10)KEHNIO CTPaxX0oBbIMMU
B3HOCamm

B TOM YmC/e:
Ha onnaTy TpyAa CTaKepoB
coumasnbHble U UHbIE
BbIM/aTbl HACEe/IEHWNIO, BCETO

B TOM UuCre:
couuanbHble BbINMAThI
rpaxgaHam, Kpome
NY6AUUYHBIX HOPMATUBHbIX
couManbHbIX BbINAAT

N3 HUX:
nocobus, KoMneHcayum m
WHble coLUManbHbIe BbINAaThl
rpakgaHamM, Kpome
Ny6/IMYHbIX HOPMATUBHbIX
0643aTeNbCTB

Bblnaata CTUNEHANA,
OCYLLeCTB/IEHME UHbIX
pacxofioB Ha coLManbHY0
NOALEPXKKY 06yyatowmxcs 3a
CueT CpeacTs
CTUNeHAnanLHoro oHaa
Ha npemupoBaHue
hr3NYEeCKMX 1L 3a
[LOCTUDKEHMSA B 06/1aCTH
Ky/bTy pbl, UCKYCCTBA,
06pasoBaHus, HAyKn n
TEXHUKMU, a TaKxke Ha

WHble BbINIaTbl HaceneHuo

ynnaTa Hanoros, C60poB 1
WHbIX NnaTexern, BCero

N3 HUX:

Haslor Ha UMYLLLECTBO
opraHusaunii n 3emesibHbI
Hanor

2160

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

133

134

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00



WHble Hanory (BKa0Yaemble B
COCTaB pacxofoB) B GIO4XKETbI
610 4)KETHOW CUCTeMbI
Poccuiickoli ®epepaunm, a
TakKXXe rocyfapcTBeHHas
nownHa

ynnaTa wrpados (B TOM
yncne afMMHUCTPATUBHBIX),
NeHel, UHbIX NnaTexer

6e3B03Me3qHbIe
nepeyvncneHns opraHn3aLusm
1 PU3NYECKUM NLAM, BCETO

N3 HUX:
rpaHTbl, MPeAoCTaB/sieMble
GHOIXKETHBIM YUPEXAEHWSIM

rpaHTbl, NPesoCcTaBAsieMble
aBTOHOMHbIM YUpeXaeHusm

rpaHTbl, NpeaocTaB/Ig€EMblIE
MHBIM HEKOMMEPYECKUNM

rpaHThbl, NpPeaocTaBisieMble
APYTUM OpraHu3aumnsmM u

B3HOCb! B MeXYyHapoaHble
opraHusaumm

nnaTexu B Lensax
obecrieyeHns peanunsaynm
cornaweHui ¢
npaBUTENbLCTBAMU
WHOCTPaHHbIX FOCYAapcTB 1
MeXAYyHapoAHbI MU
opraHu3aumnsim n

npoyue BbIMIaThl (KpOMeE
BbIMNAT Ha 3aKyMNKy TOBapoB,
pa6ot, ycnyr)

NCMNOMHEHME CyAeOHbIX aKTOB
Poccuiickoli ®epepaunm n
MMWPOBbIX COrNalleHN Mo
BO3MELLEHUIO Bpeaa,
NPUYMHEHHOTO B pe3y/bTate
LesiTeNIbHOCTYM YUpeXaeHuns

pacxobl Ha 3aKynKy TOBapoB,
paboT, yCNyr, BCEro

B TOM UuC/E:

3aKynKy Hay4Ho-
nccnefoBaTeNbCKMUX M OMbITHO
KOHCTPYKTOPCKMX pa6oT

3aKynKy ToBapoB, pa6or,
YCAYT B LENsiX KanutanbHOro
PEMOHTA MyHMLMNAbHOIO
UMyl ecTBa

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

852

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

4 300,00

18 650 061,63

4.300,00 4 300,00 X

5915 600,00 5915 600,00



NpoYyHo 3aKynKy TOBapoB,
paboT uycnyr(kpome
3aKyMKy 3HEpPreTUYecKmnx
pecypcos)

3aKyMKy' 3HEPreTUYecKnx
pecypcoB

BbINnathl, yMeHbLIAKOLUE
[0X0[, BCEro

B TOM YuCne:
Hanor Ha NpubbIb

Hasor Ha 106aBNEHHYH0
CTOMMOCTb

npo4une Hanoru,
YMeHbLUaloLne [0X0A
Mpoune BbINAATHI, BCErO
U3 HUX:

BO3BPaT B 6I0)KET CpeaCcTB
cybemaum

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000
4010

244

247

100

610

14 565 061,63

4 085 000,00

1715 600,00

4 200 000,00

1715 600,00

4 200 000,00



Ne

n/n

1.1

1.2

1.3.
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Pasgen 2. CBefleHMsl MO BbIMaTaM Ha 3aKyrnKu TOBapoB, paboT, ycnyr

HanmeHoBaHMe NoKasaTens Kogpbl
CTPOK
2 3

Bbinnatbl Ha 3aKynky ToBapos, 26000
paboT, ycnyr, Bcero
B TOM 4uche: 26100

Nno KOHTpakTam (gorosopam)
3aK/l0YEHHbIM A0 Havana
TeKylero (GMHaHCOBOro roga
6e3 NPpUMeHEHUA HOPM
®epepanbHOro 3akoHa ot 5°
anpens 2013 r. Ne 44-®3 «O
KOHTPaKTHOW cucteme B chepe
3aKyrnok ToBapoB, paboT, ycnyr
ana obecnevyeHuns
rocyfapcTBeHHbIX U
MYHULMNANbHBIX HYXA» (fanee
- ®efepanbHblii 3aKOH No 44-
®3) n defepanbHOro 3akoHa ot
18 miona 2011 r. Ne 223-93 «O
3aKynkax ToBapoB, pabor,
YCAYT OTAEeNbHLIMW BUAAMMU
lopuanyecknx nuuy» (ganee -
depepanbHbI 3aKOH No 223-
®3)

Nno KOHTpakKTaMm (gorosopam), 26200
NNaHUPYEMbIM K 3aK/TIOYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM

(hbnHaHcoBOM rogy 6es

NPUMEHEHNSI HOPM

®epepanbHOro 3akoHa Ne 44-

Nno KoHTpakTam (gorosopam), 26300
3aK/II0YEHHbIM A0 Hayana

TeKyLlero MHaHCoOBOro roga c

yyeToMm TpeboBaHWiA

®epepanbHoOro sakoHa Ne 44-

®3 n depepanbHOro 3akoHa Ne
223-03

B TOM 4uche: 26310
B COOTBETCTBUU C

®epepanbHbIM 3aKOHOM N 44-

®3

fog Kopg no
Hayan 6rgxe

a

THOI

3aKyn Kjaccu

KA

X

X

X

X

hukaum
n
Poccun
CKoli
depepa
unm

4.1

Ha 2024r.
(Tekywmm
(hMHaHCOBLIN
rog)

5
18 650 061,63

404 016,59

404 016,59

Cymma

Ha 2025 . Ha 2026 r.

(nepBbii Tog  (BTOPOIA rog,
n1aHoBOro NnaaHoBOro
nepuoga) nepuoga)

6 7

5915 600,00 5 915 600,00

3 800 000,00 3 800 000,00

3 800 000,00 3800 000,00

3a
npeg,
enam

"
nnaH
oBor

nepm
oAa



1.3.2

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

14.1.2.

1.4.2.

1421

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.4.1.

1.4.4.2.

1.45.

1.4.5.1.

M3 HMUX <10.1>: 26310.

B COOTBETCTBUU C 26320
depepanbHbIM 3aKOHOM N 223-
$3

Nno KOHTpaKTaMm (gorosopam), 26400 X
NNaHUPYyeMbIM K 3aK/THOUYEHUNIO B
COOTBETCTBYIOLLEM

(hMHAHCOBOM oAy C y4eToM

TpeboBaHUT PefepanbHOro

3aKoHa Ne 44-®3 un

®enepanbHOro 3akoHa Ne 223-

®3

B TOM YUCHE: 26410 X
3a cyet cybcmnaunn,

npenocTaBaAseMblX Ha

(hrMHaHCcoBOe obecneyeHme

BbIMO/THEHUS MYHMULMNANbHOIO

3afaHuna

B TOM YUChNE: 2641 1 X
B COOTBETCTBUUN C ¢e,qepal'leblM
3akoHoM Ne 44-®3

B COOTBETCTBUU C PeaepanbHbiM 26412 X
3aKoHOM Ne 223-®3

3a cueT cybcuamii. 26420 X
npefocTaBnsieMblX B COOTBETCTBUM

c ab3auem BTOpbIM NyHKTa 1

cTatbn 78.1 BHOOXETHOro Kogekca

B TOM 4yucne: 26421 X

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM
3akoHOM Ne 44-93

M3 HKUX <10.1>: 26421.
1
B COOTBETCTBUU C deaepanbHbIM 26422 X
3aKOHOM Ne 223-03
3a cyeT cybcmaunn, 26430 X
npefocTaB/isieMblX Ha
OCYLLEeCTB/IEHME KanuTanbHbIX
B/TIOXKEHUN

M3 HMX <10.1>: 26430.

1
3a cyeT cpeAcTB o6sA3aTenbHoro 26440 X
MeAMNUMHCKOro cTpaxoBaHus

B TOM YUCNE: 26441 X

B COOTBETCTBUN C depepanbHbiM
3akoHOM Ne 44-93

B COOTBETCTBUMN C PegepanbHbIM 26442 X
3aKoHOM Ne 223-93

3a CYeT NMPOYUX UCTOYHUKOB 26450 X
(hnHaHcoBOro obecneyeHms

B TOM 4Yucre: 26451 X
B COOTBETCTBUU C d)e,qepaanHM
3aKOHOM Ne 44-03

18 246 045,04

7 315 579,19

7 315 579,19

10 202 802,43

10 202 802.43

727 663,42

727 663,42

2 115 600,00 2 115 600,00

1518 600.00

1518 600,00

138 300,00

138 300.00

458 700,00

458 700,00

1518 600,00

1518 600,00

138 300,00

138 300.00

458 700,00

458 700,00



21

2.1.1.

2.1.2.
2.1.3.

31

3.1.1.
3.1.2.

M3 HMX <10.1>: 26451.
1
1.4.5.2. B cooTBeTCcTBUMN C PefepalsibHbIM 26452 X
3akoHOM Ne 223-9®3
MToro no KoHTpakTam, 26500 X
nnaHnpyemMblM K 3aK/II04EHUIO B
COOTBETCTBYWOLWEM (PUHAHCOBOM
rofy B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3aKOHOM Ne 44-03,
rno COOTBETCTBYIOLWEMY rogy
3aKynku
B TOM yuncne no rogy Hayana 26510
3aKyNnKu:
2024
2025
2026
WToro no gorosopam. 26600 X
nNaHNupyembIM K 3aK/1I0YEHUI0 B
cooTBeTCcTBYOWEM PUHAHCOBOM
rofy B COOTBETCTBUU C
depnepasibHblM 3aKOHOM Ne 223-
®3. nNo cooTBeTCTBYOLWEMY rogy
3aKynku
B TOM 4ucie no rogy Havyana 26610
3aKynKwu:
2024
2025
2026

3.1.3.

PYKOBOAWTENb YUpeXAeHUs
(YNoNHOMOUEHHOE NNLL0 YUpeXAeHNs)

N.o.Qnpektopa
(BOMKHOCTb)

McnonHnTens rnaeBHbli akoHomucT MKY LB
(BOMKHOCTB)

2024 .

COIrMACOBAHO

18 246 045.04 5915 600.00 5 915 600.00

18 246 045.04 3 800 000,00

2 115 600.00 3 800 000,00
2 115 600,00

C.A.Boponaesa

(nognuce) (pacwmdposka noanucu)

8 47555 2-53-67

(TenedoH)

T.B.UepHOo6pOBKMHA
(hamunus, nHuumansl)

HayanbHUK 0TAena - rnaBHblii 6yxrantep AGMUHUCTPALUN PXKaKCUHCKOTO MyHULMMNaNbHOro OKpyra
(HaMMeHOBaHMe AOMHKHOCTU YNONHOMOYEHHOTO LA OpraHa-yupeaunTens)

A 0. XapnamoBa
(pacwmdposka nognucu)



