УТВЕРЖДАЮ

Глава округа

Козадаев Н.В.

« 30 » сентября 2024г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г

(на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов) «30» сентября 2024г.

			КОДЫ
		Дата	30.09.2024
Орган, осу-	Администрация	По Свод-	6830D0085
ществляюще-	Ржаксинского му-	ному рее-	
го функции и	ниципального ок-	стру	
викомонгоп	руга Тамбовской		
учредителя	области		
		глава по	560
		БК	
Учреждение	Муниципальное	по Свод-	683LЭ844
	бюджетное учреж-	ному рее-	
	дение культуры	стру	
	"Центр досуговой		
	деятельности"		
	Ржаксинского му- ниципального ок-		
	руга Тамбовской		
	области		
	Conactn	ИНН	6816004829
		кпп	681601001
		KIIII	
Единица измерения: руб		по ОКЕИ	383

Пояснительная записка к плану финансово хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры

" Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов от 30.09.2024г

Муниципальное бюджетное учреждение культуры,

- " Центр досуговой деятельности" Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области вносит изменения в план финансово хозяйственной деятельности на 2024 год:
 - 1. Изменение плановых показателей в доходной части плана финансово хозяйственной деятельности
 - 1.1. В связи с поступлением спонсорской помощи и увеличение доходов от платной деятельности внесятся изменения в доходы учреждения в части "прочие поступления"

Наименование	Сумма изменений, рублей
Прочие поступления	50 000,00
Всего	50 000,00

2. Изменение в расходную часть плана финансово хозяйственной деятельности:

	Наименование показателя	Утверждено на последнюю дату изменений	Вносимые изменения	Итого с изменениями
	Расходы всего	512 700,00	50 000,00	562 700,00
Прочие поступления	расходы на закупку товаров, работ, услуг	0,00	50 000,00	50 000,00

И.о.Директора

С.А.Воропаева

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетно			Сумма	1	
		й классифи кации Российск ой Федераци и		на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за предела ми планово го псриода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	l	х	X	218 963,42			
Остаток средств на конец текущего финансового года	2	Х	X				
Доходы, всего:	1000			30 941 398,21	17 691 300,00	15 832 400,00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		20 315 100,00	17 190 500,00	15 331 600,00	
в том числе: субсидии на финансовое обсепечение выполнения муниципального задания за ечет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		19 802 400,00	16 677 800,00	14 818 900,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за ечет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
от приносящей доход деятельности	1230	130		512 700,00	512 700,00	512 700,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		10 615 302,43	500 800,00	500 800,00	
в том числе : целевые	1410	150		10 565 302,43	500 800,00	500 800,00	

субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150				
гранты, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц	1430	150	50 000,00			
прочие доходы, всего	1500	180				_
в том числе: целовые субсидии						_
доходы от операций с активами, всего в том числе:	1900					
прочие поступления, всего из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1980 1981	x 510	10 995,78 10 995,78	0,00	0,00	
Расходы, всего	2000	X	31 160 361,63	17 691 300,00	15 832 400,00	_
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	Х	12 200 400,00	11 465 800,00	9 606 900,00	
в том числе: оплата труда	2110	111	9 173 200,00	8 609 000,00	7 181 300,00	_
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	256 900,00	256 900,00	256 900,00	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	2 770 300,00	2 599 900,00	2 168 700,00	
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119	2 770 300,00	2 599 900,00	2 168 700,00	
на иные выплаты работникам	2142	119				_
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131				

				•			
расходы на выплаты	2160	133					
военнослужащим и							
сотрудникам, имеющим							
специальные звания.							
зависящие от размера							
денежного довольствия							
иные выплаты	2170	134			ľ		х
военнослужащим и							
сотрудникам, имеющим							
специальные звания							
страховые взносы на	2180	139					Х
обязательное социальное							
страхование в части выплат							
персоналу, подлежащих							
обложению страховыми							
взносами							
в том числе:	2181	139					X
на оплату труда стажеров							
социальные и иныс	2200	300		105 600,00	105 600,00	105 600,00	Х
выплаты населению, всего							
в том числе:	2210	320		105 600,00	105 600,00	105 600,00	Х
социальные выплаты						ļ.	
гражданам, кроме							
публичных нормативных			1			ŀ	
социальных выплат							
из них:	2211	321		105 600,00	105 600,00	105 600,00	Х
пособия, компенсации и							
иные социальные выплаты				[
гражданам, кроме							
публичных нормативных							
обязательств			<u> </u>				
выплата стипендий,	2220	340					Х
осуществление иных							
расходов на социальную							
поддержку обучающихся за							
счет средств			1				
стипендиального фонда							
на премирование	2230	350					Х
физических лиц за							
достижения в области			1				
культуры, искусства,			1				
образования, науки и							
техники, а также на							
Иные выплаты населению	2240	360					х
уплата налогов, сборов и	2300	850		204 300,00	204 300,00	204 300,00	Х
иных платежей, всего				,,,,			
из них:	2310	851		200 000,00	200 000,00	200 000,00	Х
налог на имущество				_			
организаций и земельный							
налог							

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852				
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	4 300,00	4 300,00	4 300,00	
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	X				2
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613				
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623				:
гранты, предоставляемые иным некоммерческим	2430	634				
гранты, предоставляемые другим организациям и	2440	810				
взносы в международные организации	2450	862				
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863				
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х				;
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831				,
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	х	18 650 061,63	5 915 600,00	5 915 600,00	
в том числе: закупку научно- исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	243				

прочую закупку товаров, работ и услуг(кроме закупку энергетических ресурсов)	2640	244	14 565 061,63	1 715 600,00	1 715 600,00	
закулку энергетических ресурсов	2660	247	4 085 000,00	4 200 000,00	4 200 000,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100				х
в том числе: налог на прибыль	3010					X
налог на добавленную стоимость	3020					Х
прочие налоги, уменыцающие доход	3030					Х
Прочие выплаты, всего	4000	X				Х
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610				х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№	Наименование показателя	Коды	Год	Код по		Сумма		
n/n		строк	начал а закуп ки		на 2024г. (текущий финансовый год)	на 2025 г. (первый год планового периода)	на 2026 г. (второй год планового периода)	за пред елам и план овог о пери
								ода
I	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	Х		18 650 061,63	5 915 600,00	5 915 600,00	
	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5° апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	X					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-	26200	Х					
1.3.	ло контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	Х		404 016,59	3 800 000,00	3 800 000,00	
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44- ФЗ	26310			404 016,59	3 800 000,00	3 800 000,00	

								_
1	из них <10.1>:	26310.		1	ī		l	1.3
		1						
1.3.2	- ^^^	26320		-				
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-	20320	-					
	ФЗ							
	J 3							
1.4.	по контрактам (договорам),	26400	X		18 246 045,04	2 115 600,00	2 115 600,00	
	планируемым к заключению в							
	соответствующем							
	финансовом году с учетом							
	требований Федерального							
	закона № 44-ФЗ и							
	Федерального закона № 223-							
	Ф3							
1.4.1.	в том числе:	26410	X		7 315 579,19	1 518 600,00	1 518 600,00	
	за счет субсидий,							
1	предоставляемых на							
1	финансовое обеспечение			1				
1	выполнения муниципального задания							
<u> </u>				ļ				
1.4.1.1.	в том числе:	26411	Х		7 315 579,19	1 518 600,00	1 518 600,00	
1	<u>в соответствии с Федеральным</u> законом № 44-ФЗ							
1.4.1.2.	<u>в соответствии с Федеральным</u> законом № 223-ФЗ	26412	Х					
1.12	законом № 223-Ф3 за счет субсидий,	27.120		-	10 202 002 12	150 500 00	100 200 00	<u> </u>
1.4.2.	за счет суосидии, предоставляемых в соответствии	26420	X		10 202 802,43	138 300,00	138 300,00	
	с абзацем вторым пункта 1							
	статьи 78.1 Бюджетного кодекса							
1.4.2.1	в том числе:	26421	x		10 202 802,43	138 300,00	138 300,00	
	в соответствии с Федеральным							
	законом № 44-ФЗ							
	из них <10.1>:	26421.						
1		1						
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным	26422	X					
	законом № 223-ФЗ							
1.4.3.	за счет субсидий,	26430	Х		_			
	предоставляемых на							
	осуществление капитальных			l				
1	вложений							
	из них <10.1>:	26430.						
L								
1.4.4.	за счет средств обязательного	26440	X					
	медицинского страхования							
1,4,4,1,	в том числе:	26441	Х					
	в соответствии с Федеральным							
1	законом № 44-ФЗ							
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным	26442	v	-			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
1.9.4.2.	законом № 223-ФЗ	2 094 2	X	1				
1,4.5,	за счет прочих источников	26450	X		727 663,42	458 700,00	458 700,00	
1,4.2,	финансового обеспечения	20430	Λ		727 003,42	450 700,00	420 700,00	
						110 -		
1.4.5.1.	в том числе:	26451	X		727 663,42	458 700,00	458 700,00	
	<u>в соответствии с Федеральным</u> законом № 44-ФЗ							
1	AMORTHUR CL. ALA			-				

	из них <10.1>;	26451.					
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	X				
2.	Итого по контрактам, спанируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X	18 246 045,04	5 915 600,00	5 915 600,00	
2.1	в том числе по году начала закупки:	26510					
2.1.1.			2024	18 246 045,04	3 800 000,00		
2.1.2.			2025		2 115 600,00	3 800 000,00	
2.1,3.			2026			2 115 600,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223- ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X				
3.1	в том числе по году начала закупки:	26610					
3,1,1.			2024				
3.1.2.			2025				
3,1.3.			2026				
				/			

Руководитель учреждения (уполномочению янию учреждения)

И.о.Директора (должность)

(подпись)

С.А.Воропаева (расшифровка подписи)

Исполнитель главный экономист МКУ ЦБ (должность)

Т.В.Чернобровкина (фамилия, инициалы)

8 47555 2-53-67 (телефон)

«____»_____2024 r.

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела - главный бухгалтер Администрации Ржаксинского муниципального округа (наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

А.Ю.Харламова (расшифровка подписи)